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Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánok feltenni

Dr. Matolcsy György
nemzetgazdasági miniszter úrna k

„Kivételek a kűlőnadók alól? ”

címmel .

Kérdéseimre írásbeli választ kérek Miniszter Úrtól, tekintettel arra, hogy e tárgykörbe n
a Kormány tagjai közül ő az illetékes .

Tisztelt Miniszter Úr !

2010. október 18-án, mindössze egyetlen nap alatt fogadta el az Országgyűlés az egyes
ágazatokat terhelő különadóról szóló 2010 . évi XCIV. törvényt . A törvényjavaslat
elfogadását a Kormány támogatta . A törvény alapján három évig összesen 161 Mrd Ft
bevétele származik a költségvetésnek, az elő terjesztők indokolása szerint.

A törvény szövegét egy hónappal később — a Kormány javaslatára — megváltoztatta a z
Országgyűlés az adó- és járuléktörvények, a számviteli törvény és a könyvvizsgáló i
kamarai törvény, valamint az európai közösségi jogharmonizációs kötelezettsége k
teljesítését célzó adó- és vámjogi tárgyú törvények módosításáról szóló 2010 . évi
CXXIII. törvény elfogadásával . Ebben a törvényjavaslatban változott – egyebek mellett
– különadó fizetésére kötelezett alanyok köre is, részletes hatásvizsgálatot ugyanakko r
nem mutatott be a kormány.

A különadó mértékét változtatta meg a Magyar Köztársaság 2011 . évi költségvetését
megalapozó egyes törvények módosításáról szóló T/1665 . számú törvényjavaslathoz
benyújtott zárószavazás előtti módosító javaslat, amelynek elfogadását a Kormány
ugyancsak támogatta . A változtatások hatására újabb kivételek kerültek meghatározásra ,
vagyis bővül az a vállalkozói kör, amelyet a Kormány valamely kedvezménybe n
részesít különadó fizetésével kapcsolatban. Részletes hatásvizsgálat ehhez a javaslathoz
sem készült.

Mindez megkérdőjelezi a Kormány, illetve a kormánypártok törvényjavaslatainak
előkészítettségébe, az Országgyűlés és a kormány működésébe, összességében pedig a
jogállamiságba vezetett bizalmat .



Mindezek alapján a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény
27. §-ában biztosított joggal élve a Magyar Köztársaság Országgyűlésének
Házszabályáról szóló 46/1994 . (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-a alapján az alábbi
kérdéseket intézem Önhöz :

1. Hogyan ítéli meg az egyes ágazatokat terhelő különadóról szóló törvény
előkészítését, és annak szakmai színvonalát ?

2. Ha a Kormány megítélése szerint az el őkészítés megfelelő színvonalú volt, miért
vált szükségessé két alkalommal is az egyes ágazatokat terhel ő különadóról
szóló törvénynek az elfogadását követ ő másfél hónapon belül történő
módosítása?

3. Milyen hatásvizsgálat alapján döntött a kormány az egyes ágazati különadókró l
szóló törvény támogatásáról, illetve az azt módosító t őrvénymódosítások
támogatásáról ?

4. Hány vállalkozást érint az adó- és járuléktörvények, a számviteli törvény és a
könyvvizsgálói kamarai törvény, valamint az európai közösség i
jogharmonizációs kötelezettségek teljesítését célzó adó- és vámjogi tárgy ú
törvények módosításáról szóló 2010 . évi CXXIII. törvénynek az egyes
ágazatokat terhelő különadóról szóló törvény módosításáról szóló rendelkezés?
Hogyan befolyásolja a Kormány költségvetési bevételekkel kapcsolato s
várakozását az elfogadott módosítás?

5. Hány vállalkozást érint a Magyar Köztársaság 2011 . évi költségvetését
megalapozó egyes törvények módosításáról szóló törvénynek az egye s
ágazatokat terhelő különadóról szóló törvény módosításáról szóló rendelkezés?
Hogyan befolyásolja a Kormány költségvetési bevételekkel kapcsolato s
várakozását az elfogadott módosítás?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2010 . december 16 .

Dr. Szekeres Imre

országgyűlési képviselő
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